AMMIANVS MARCELLINVS

a ciuitate tertio lapide disparatur, quasi mox separandi partiti sunt
 2 comites. et Valentianono quidem, cuius arbitrio res gerebatur, Iouinus
 euenit dudum promotus a Iuliano per Gallias magister armorum, et
 Dagalaifus, quem militiae rectorem prouexerat Iouianus; in orientem
 uero secuturus Valentem ordinatus est Victor ipse quoque iudicio 5
 principis ante dicti prouectus, cui iunctus est Arintheus. Lupicinus
 enim, pridie a Iouiano pari modo promotus, magister equitum partes
 3 tuebatur eos. tunc et Equitius Illyricano paeponitur exercitui, /
 nondum magister, sed comes, et Serenianus olim sacramento digressus
 recinctus est ut Pannonius sociatusque Valenti domesticorum pae- 10
 fuit scholae. quibus ita digestis et militares partiti sunt numeri.

4 Et post haec cum ambo fratres Sirmium introissent, diuiso palatio,
 ut potiori placuerat, Valentianus Mediolanum, Constantinopolim
 5 Valens discessit. et orientem quidem regebat potestate paefecti Sa-
 lutius, Italiam uero cum Africa et Illyrico Mamertinus et Gallicas 15
 6 prouincias Germanianus. agentes igitur in memoratis urbibus prin-
 cipes sumpsere primitus traibeas consulares omnisque hic annus dis-
 7 pendii grauibus rem Romanam affixit. Alamanni enim perrupere
 Germaniae limites hac ex causa solito infestius moti. cum legatis
 eorum missis ad comitatum certa et paestituta ex more munera pae- 20
 beri deberent, minora et uilia sunt attributa, quae illi suscepta furen-
 ter agentes ut indignissima proiecere. tractatique asperius ab Vrsatio
 tunc magistro officiorum iracundo quodam et saeuo regressi factum-
 que exaggerantes ut contumeliose despectas gentes immanissimas
 concitarunt.

8 Et circa id tempus aut non multo posterius in oriente Procopius
 in res surrexerat nouas. quae prope kalendas Nouembres uenturo
 Valentianino Parisios uno eodemque nuntiata sunt die. 25

1 separando V sperando S spem B separandi AG | parti hi V partiti EB
 AG || 2 Iouianus V Iouinus G || 4 prouexerat V prouexerat EG peruerexerunt
 SB peruerexerat A || 6 ante dictis VA a. dicti EG aurelictis S relictus B ||
 7 pridie VB A def. Fletcher pridem EG || 8 aequitius V illiricano V Illiricano S
 Illiricano B Illyricano AG || 10 profuit V paeefuit ESBAG || 11 sholae V |
 sunt add. Cl. Harmon c. c. def. Blomgren Bae. || 12 auibo ♂ V || 14 Salustius SB
 Sallustius b₂ G || 15 illirico V | Gallias SBAG || 16 Germanias SB Germanus
 b₂ G || 17 sumpserit VB sumpserunt Eb₂ G sumpsere A || 18 Alemani B Ale-
 manni b₁ b₂ G || 19 milites VB limites EAG | haec V hac ESBAG || 21 utilia
 SB uiliora b₂ G | suspecta VA suscepta EG sumpta SB || 22 agens V agente B
 agentes AG | tractumque V tractatique Em2G actumque BA || 27 re V res
 EAG om. SB || 28 parisios V lac. 5 litt. post P. G uno add. Her. eo denique
 Pet. | nuntiata V def. Blomgren nuntiatae Pet.